Типовая форма N Ж-8

Утверждена Министерством финансов

Российской Федерации

	
	ЖУРНАЛ-ОРДЕР N 8

за _____________ 20__ г.

по кредиту счетов:

06 - Долгосрочные финансовые вложения

09 - Арендные обязательства к поступлению

58 - Краткосрочные финансовые вложения

61 - Расчеты по авансам выданным

63 - Расчеты по претензиям

64 - Расчеты по авансам полученным

67 - Расчеты по внебюджетным платежам

68 - Расчеты с бюджетом

73 - Расчеты с персоналом по прочим операциям

75 - Расчеты с учредителями

76 - Расчеты с разными дебиторами и кредиторами

97 - Арендные обязательства
	

	
	
	

	Журнал-ордер закончен
	
	подпись
	
	

	
	дата
	
	
	

	Главный бухгалтер
	
	

	
	подпись
	


	N карточки
	Наименование счетов, субсчетов дебитора, кредитора (организация, фамилия, имя, отчество)
	Сальдо на начало месяца
	Оборот по дебету
	Дебет
	
	счетов
	Итого по кредиту
	Сальдо на конец месяца

	
	
	дебет
	кре-дит
	
	26

Общехозяйственные расходы
	45

Товары отгруженные
	50

Касса
	51

Расчетный счет
	60

Расчеты с поставщиками и подрядчиками
	
	61

Расчеты по авансам выданным
	62

Расчеты с покупателями и заказчиками
	70

Расчеты с персоналом по оплате труда
	01, 04, 06, 08, 12, 20, 23, 29, 30, 41, 43, 44, 47, 48, 52, 58, 63, 71, 73, 76, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 93, 96
	
	дебет
	кредит
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	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


